
яа-4 
№ 260-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 17.03.2022 № 287  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в схему размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, на территории  
Чудовского муниципального района 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, утвержденным постановлением Министерства 

промышленности и торговли Новгородской области от 29.11.2019 № 5, 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых 

объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, на территории Чудовского муниципального района, 

утвержденную постановлением Администрации Чудовского муниципального 

района от 31.03.2011 № 418, изложив ее в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района         Н.В. Хатунцев 
 
         



 

 Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 17.03.2022 № 287  

 

 
СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 
сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  

на территории Чудовского муниципального района 
 

№ 
п/п 

Наименова-
ние 

нестационар-
ного 

торгового 
объекта 

Адрес 
нахождения 

нестационар-
ного 

торгового 
объекта 

Специали-
зация 
неста-

ционарного 
торгового 
объекта 

Площадь 
нестационар-

ного 
торгового 

объекта, кв.м 

Владелец 
нестационар-

ного 
торгового 
объекта 

Принад-
лежность к 
субъектам 
малого или 

среднего 
предпри-
ниматель-

ства 
(МСП) 

Название и 
реквизиты 
договора о 
предостав-

лении права 
на 

размещение 
нестационар-

ного 
торгового 
объекта 

Срок 
эксплуатации 
нестационар-

ного 
торгового 
объекта (в 

соответствии 
с договором 

о предо-
ставлении 
права на 

размещение 
неста-

ционарного 
торгового 
объекта) 

Статус места 
размещения 

нестационар-
ного 

торгового 
объекта 

(действую-
щее, 

перспектив-
ное, 

компенса-
ционное 
место) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Киоск Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Некрасова, 
около д.13 

печатная 
продукция 

4,9 кв.м ООО 
«Распростра-
нение, 
обработка, 
сбор печати» 

субъект 
МСП 

договор                 
№ 3/А                    

от 26.10.2021 

26.10.2021-
25.10.2026 

действующее 



2 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2 Киоск Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Солдатова, 
около д.9 

печатная 
продукция 

4,9 кв.м - субъект 
МСП 

- не более        
5 лет 

перспектив-
ное 

3 Торговый 
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Солдатова, 
около д.9 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными 
товарами 

35,4 кв.м ИП 
Герасимова                     
Надежда                                
Евгеньевна 

субъект 
МСП 

договор № 5 
от 13.10.2021                         

26.10.2021-
25.10.2026 

действую-
щее 

4 Торговый  
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Парайнен-
ская 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными и 
непродо-
вольствен-
ными 
товарами 

36,0 кв.м ИП 
Кадетов             
Алексей                    
Васильевич 

субъект 
МСП 

договор  
№ 1/А 

от 17.01.2022  

17.01.2022-
16.01.2027 

действую-
щее 

5 Торговый        
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово,     
ул.Большеви-
ков, у д.28 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными 
товарами 

18,9 кв.м ИП 
Патренин                 
Павел                      
Сергеевич 

субъект 
МСП 

договор № 4 
от 08.10.2021  

19.10.2021-
18.10.2026 

действую-
щее 

6 Торговый          
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Грузинское 
шоссе (рядом 
с торговым 
павильоном 
ИП Герасимо-
вой Н.Е.) 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными и 
непродо-
вольствен-
ными 
товарами 

36,0 кв.м ИП Мягков 
Богдан 
Петрович 

субъект 
МСП 

договор  
№ 7/А  

от 06.12.2021 

06.12.2021-
05.12.2026 

действую-
щее 



3 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

7 Торговый        
павильон 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
д.Зуево, 
ул.Ветеранов, 
у дома № 3 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными и 
непродо-
вольствен-
ными 
товарами 

30,0 кв.м Ефимцева                
Анна                       
Николаевна 

субъект 
МСП 

договор № 6 
от 27.10.2021  

01.11.2021-
31.10.2026 

действую-
щее 

8 Торговый        
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Титова,        
у дома № 8 

хлебобу-
лочные 
изделия 

6,0 кв.м ООО 
«КАРЕЛИНН» 

субъект 
МСП 

договор № 7 
от 16.11.2021  

28.11.2021-
27.11.2026 

действую-
щее 

9 Торговый      
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Грузинское 
шоссе, около 
магазина 
«Магнит» 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными 
товарами, 
продукцией 
собственного 
производства 

20,0 кв.м Чудовское 
РАЙПО 

субъект 
МСП 

договор № 8      
от 20.12.2021 

27.12.2021-
26.12.2026 

действую-
щее 

10 Торговый         
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Восстания 
(рядом с 
помещением 
отделения 
почты) 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными и 
непродо-
вольствен-
ными 
товарами, 
продукцией 
собственного 
производства 

12,0 кв.м ООО 
«Чудовская 
минипекарня» 

субъект 
МСП 

договор № 1 
от 22.03.2021  

23.03.2021-
22.03.2022 

действую-
щее 



4 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 Торговый 
павильон 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципльный  
район, 
д.Кочково, 
ул.Заречная 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными и 
непродо-
вольствен-
ными 
товарами 

20,0 кв.м ИП 
Ефимцева                
Анна                       
Николаевна 

субъект 
МСП 

договор № 2 
от 09.07.2021 

18.07.2021-
17.07.2026 

действую-
щее 

12 Торговый 
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово,            
ул.3 Июля 
(около дома        
№ 13) 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными и 
непродо-
вольствен-
ными 
товарами 

6,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более 
5 лет 

перспектив-
ное 

13 Торговый 
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Октябрьская 
(у ЖД вокзала 
напротив ТЦ 
«Полина») 

розничная 
торговля 
сувенирной, 
печатной и 
другой 
сопутству-
ющей 
продукцией, 
предостав-
ление 
информа-
ционных 
услуг (ТИЦ) 

25,0 кв.м автономная 
некоммер-
ческая 
организа-
ция «Русь 
Новгород-
ская» 

субъект 
МСП 

договор               
№ 2/А                       

от 17.01.2022  

17.01.2022-
16.01.2027 

действую-
щее 



5 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14 Торговый      
павильон 

Новгородская 
область,        
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
581 км (лево) 
автомобиль-
ной дороги 
Москва – 
Санкт-
Петербург 

розничная 
торговля 
сувенирной, 
печатной и 
другой 
сопутствую-
щей 
продукцией 

20,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более             
5 лет 

перспектив-
ное 

15 Торговый      
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Губина 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными 
товарами 

37,8 кв.м ООО «Сябры» субъект 
МСП 

договор                   
№ 4/А от 

25.11.2021 

25.11.2021-
24.11.2026 

действую-
щее 

16 Торговый        
павильон 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
д.Зуево, 
ул.Централь-
ная, д.4а 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными и 
непродо-
вольствен-
ными 
товарами 

20,0 кв.м ИП Воробьев 
Михаил 
Александрович 

субъект 
МСП 

договор            
№ 1/А                  

от 16.07.2021  

16.07.2021-
15.07.2026 

действую-
щее 

17 Для торговли 
бахчевыми 
культурами с 
автомобиля 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Октябрь-
ская (у 
автопа-
вильона) 

овощи, 
фрукты 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- с 1 апреля                
по 1 октября 

перспектив-
ное 

 

 

 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

18 Летнее кафе Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
Парк имени           
1 Мая 

обществен-
ное питание 

30,0 кв.м - субъект 
МСП 

- с 1 апреля                 
по 1 октября 

перспектив-
ное 

19 Автомобиль, 
палатка, 
торговый              
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Октябрь-
ская (у 
автопа-
вильона) 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными, 
непродо-
вольствен-
ными 
товарами, 
сельско-
хозяйствен-
ной продук-
цией 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более            
5 лет 

перспектив-
ное 

20 Автомобиль, 
палатка, 
торговый               
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Октябрь-
ская (у 
автопа-
вильона) 

прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более               
5 лет 

перспектив-
ное 

21 Для торговли 
с автомобилей 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Октябрь-
ская (у 
автопа-
вильона) 

новогодние 
елки 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- с 15 декабря 
по 31 декабря 

перспектив-
ное 

 

 

 

 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

22 Палатка Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Некрасова,  
у д.14/9 

сельско-
хозяйствен-
ная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- с 1 апреля             
по 1 октября 

перспектив-
ное 

23 Для 
торговли с 
автомобилей 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Грузинское 
шоссе (около 
магазина 
«Магнит») 

молоко, 
молочная, 
мясная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более                  
5 лет 

перспектив-
ное 

24 Для 
торговли с 
автомобилей 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Восстания 
(рядом с 
помещением 
отделения 
почты) 

молоко, 
молочная, 
мясная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более                   
5 лет 

перспектив-
ное 

25 Для 
торговли с 
автомобилей 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Новгород-
ская (около 
МАОУ «СОШ 
№ 1 
им.Н.А.Некра-
сова») 

молоко, 
молочная, 
мясная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более            
5 лет 

перспектив-
ное 

 



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

26 Для 
торговли с 
автомобилей 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Солдатова 
(около дома  
№ 9) 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более              
5 лет 

перспектив-
ное 

27 Для 
торговли с 
автомобилей 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
п.Краснофар-
форный, ул.Ок-
тябрьская,                                        
у дома № 3 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более               
5 лет 

перспектив-
ное 

28 Для 
торговли с 
автомобилей 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
с.Грузино, 
ул.Школьная,  
у дома № 4 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более                
5 лет 

перспектив-
ное 

 

 

 

 

 

 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

29 Для 
торговли с 
автомобилей 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
с.Оскуй, 
ул.Любищева, 
у дома № 3 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более              
5 лет 

перспектив-
ное 

30 Для 
торговли с 
автомобилей 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
д.Гачево, 
ул.Возрожде-
ния, у дома         
№ 5 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более            
5 лет 

перспектив-
ное 

31 Для 
торговли с 
автомобилей 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
д.Круг, 
ул.Полевая, 
напротив  
у дома № 4 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более                
5 лет 

перспектив-
ное 

 

 

 

 

 

 



10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

32 Для 
торговли с 
автомобилей 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
д.Рогачи, 
ул.Партизан-
ская, у дома  
№ 5 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более                  
5 лет 

перспектив-
ное 

33 Для 
торговли с 
автомобилей 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
д.Трегубово, 
ул.Школьная,          
у дома № 2 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более                
5 лет 

перспектив-
ное 

34 Для 
торговли с 
автомобилей 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
д.Селищи, 
ул.Павла 
Васильева, д.1, 
у магазина          
«24 часа» 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более                  
5 лет 

перспектив-
ное 

 

 

 

 

 

 



11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

35 Для торговли 
с автомобилей 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
д.Маслено, 
ул.Новгород-
ская, у дома  
№ 21 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более                
5 лет 

перспектив-
ное 

36 Для торговли 
с автомобилей 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
д.Коломно, 
ул.Роднико-
вая, у дома  
№ 37 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более            
5 лет 

перспектив-
ное 

37 Для торговли 
с автомобилей 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
д.Вергежа, 
ул.Тыркова,                         
у дома № 54 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более            
5 лет 

перспектив-
ное 

 

 

 

 

 

 



12 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

38 Для торговли 
с автомобилей 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
д.Высокое, 
ул.Троицкая,                    
у дома № 71 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более               
5 лет 

перспектив-
ное 

39 Для торговли 
с автомобилей 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
д.Спасская 
Полисть, 
ул.Барсукова, 
у дома № 63 

молоко, 
молочная, 
мясная, 
рыбная и 
колбасная 
продукция, 
прочая 
продукция 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более             
5 лет 

перспектив-
ное 

40 Торговый    
павильон 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципаль-
ный район, 
с.Успенское, 
ул.Молодеж-
ная 

розничная 
торговля 
кормами и 
зерном для 
сельскохозяй-
ственных 
животных и 
птиц 

91,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более               
5 лет 

перспектив-
ное 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41 Палатка Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Новгород-
ская (около 
МАОУ 
«СОШ № 1 
им.Н.А.Не-
красова») 

овощи, 
фрукты 

6,0 кв.м - субъект 
МСП 

- с 1 апреля                
по 1 ноября 

перспектив-
ное 

42 Палатка Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Новгород-
ская (около 
МАОУ 
«СОШ № 1 
им.Н.А.Не-
красова») 

овощи, 
фрукты 

6,0 кв.м - субъект 
МСП 

- с 1 апреля             
по 1 ноября 

перспектив-
ное 

43 Палатка Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Грузин-
ское шоссе 
(около 
магазина 
«Магнит») 

овощи, 
фрукты 

6,0 кв.м - субъект 
МСП 

- с 1 апреля                
по 1 ноября 

перспектив-
ное 

44 Торговый      
павильон  

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Парайнен-
ская 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными 
товарами 

40,4 кв.м ИП 
Икромов 
Алишер 
Камолиди-
нович 

субъект 
МСП 

договор                     
№ 5/А                       

от 26.11.2021 

26.11.2021-
25.11.2026 

перспектив-
ное 

 

 

 

 



14 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

45 Торговый        
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Парайнен-
ская 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными 
товарами 

72,3 кв.м Чудовское 
райпо 

субъект 
МСП 

договор              
№ 6/А                      

от 30.11.2021                

30.11.2021-
29.11.2026 

действую-
щее 

46 Торговый        
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Солдатова, 
около д.9 

розничная 
торговля 
непродоволь-
ственными 
товарами 

20,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более              
5 лет 

перспектив-
ное 

47 Торговый         
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Лермон-
това (у плат-
формы № 2 
ЖД вокзала) 

розничная 
торговля 
продукцией 
собственного 
производства 

25,0 кв.м - субъект 
МСП 

- не более           
5 лет 

перспектив-
ное 

48 Торговый          
павильон 

Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Новгород-
ская (около 
МАОУ 
«СОШ № 1 
им.Н.А.Не-
красова») 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными и 
непродоволь-
ственными 
товарами, 
продукцией 
собственного 
производства 

12,0 кв.м - субъект 
МСП 

- постоянно перспектив-
ное 

49 Летнее кафе Новгородская 
область, 
г.Чудово, 
ул.Парайнен-
ская, (у 
здания 
гостиницы) 

общественное 
питание 

20,0 кв.м - субъект 
МСП 

- с 1 апреля   
по 1 октября  

перспектив-
ное 

 



15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50 Торговый                        
павильон 

Новгородская 
область, 
Чудовский 
район, 
с.Успенское, 
ул.Коммунар-
ная, строение 
3Б 

розничная 
торговля 
продоволь-
ственными 
товарами 

11,0 кв.м - субъект 
МСП 

- постоянно перспектив-
ное 

________________________ 
 


